

§ 535 Varautuminen EU:n digitaalisen koronatodistuksen (koronapassin) käyttöönottoon kaupungin toiminnassa

Esitän eriävän mielipiteen varautumisesta kaupungin toiminnassa ottaa käyttöön EU:n digitaalinen koronatodistus. Haluan korostaa, että kaupungin kaiken toiminnan tulee olla tietoon perustuvaa ja jokaisen päätöksen tulee olla kaupunkilaisten etua ajavaa. Siksi asiaa tulee tarkastella eri tekijät huomioiden.

Suomen lääketurvallisuusvirasto Fimea on ehtinyt käsitellä kaikista 2.11.2021 mennessä saamistaan, koronarokotuksia koskevista haittailmoituksista 5245 kpl. Näistä vakavia haittoja on 3655 kpl sisältäen 130 ilmoitusta kuolemasta. Tarkempaa käsittelyä odottavia koronarokoteilmoituksia on noin 14700, eli koronarokotteista tehtyjä haittailmoituksia on yhteensä jo noin 20000.

Käsiteltyjen haittavaikutusilmoitusten osalta 69,7 % tehdyistä haittavaikutusilmoituksista on todettu Fimean toimesta vakaviksi haittavaikutuksiksi. Koronan kanssa kuolleiden määrä lähes kahden vuoden ajalta (1251) Suomessa ei oleellisesti poikkea vuosittaisesta maamme influenssakuolemien määrästä. Tähän suhteutettuna koronarokotuksiin kuolleiden määrä on huolestuttavan iso.

Koronapassin käyttöönottamisessa on monia eri ongelmia. Yksi niistä on koronapassin vaikuttavuus. Koronan on todettu leviävän myös rokotetun ihmisen välityksellä. Tällöin koronapassi luo väärän turvallisuudentunteen, kun koronapassin omaava henkilö voi kuitenkin itse levittää tautia ja sairastua tautiin. Toinen ongelma on, että ei ole tehty tutkimuksia useampien rokotesarjojen ottamisesta ja niiden vaikutuksista.

Koronapassin käyttöönotto lisäisi merkittävästi yrittäjien kuormitusta, jotka saattavat joutua varaamaan ylimääräisen henkilön pelkkiä passeja tarkastamaan. Saavatko yritykset heille sälytetystä lisätyöstä kaupungilta mitään rahallista korvausta?

Jatkossa, mikäli koronapassin käyttöä pyritään laajentamaan myös työpaikoille, kaupungin tulisi varautua yhä pahenevaan työvoimapulaan. On odotettavissa, että ihmiset, jotka eivät ole ottaneet rokotetta tähän mennessä ovat jo tehneet ratkaisunsa. Tämä tulee näkymään työvoiman saatavuusongelmina jo valmiiksi kriittisillä aloilla, kuten terveydenhuollossa ja sosiaalihuollossa. Se tulee pahentamaan myös eriarvoistumiskehitystä ja lisäämään syrjäytymistä yhteiskunnassa.

Tunnistan koronarajoitusten aiheuttamat vaikutukset mm. nuorten mielenterveysongelmien lisääntymiseen ja pahoinvointiin. Tämä kaikki on ristiriidassa juuri hyväksytyyn Tampereen strategian yhdenvertaiset yksilöt -painopisteen kanssa ja myös pormestariohjelmaan kirjattujen tavoitteiden kanssa, joissa halutaan varmistaa laadukkaat hyvinvointipalvelut yhdenvertaisesti. Kaikkien päätösten tulee olla linjassa yhdessä sovittujen ja päätettyjen periaatteiden kanssa. Siksi kyseistä varautumista ei pitäisi tehdä ja koronapassin käyttöönoton valmisteleminen tulisi lopettaa.

Lassi Kaleva

Kaupunginhallituksen jäsen (PS)